
 
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

Новолялинского  городского округа 
«Средняя общеобразовательная школа № 1» 

(МАОУ НГО «СОШ №1») 
П Р И К А З 

 

04.12.2023                                                                                                                   № 182 
г. Новая Ляля 

 

Об организации учебного процесса в МАОУ НГО «СОШ № 1» 
при понижении температуры наружного воздуха 

 
    В целях обеспечения безопасности и здоровья, обучающихся в  связи с пониже-

нием температуры воздуха  и во исполнение требований приложения № 7  СанПиН 
2.4.2.2821-10  
ПРИКАЗЫВАЮ: 
     1.Организовать учебный процесс в соответствии с указанным ниже температур-
ным режимом: 
Температура воздуха Скорость ветра (метры в секунду) Классы, занятия в которых отменяются 

-25 1-4 м/с 1-4 
-25-26 Без ветра 1-4 

-25 Более 5 м/с 1-7 
-26-27 1-4 м/с 1-7 
-28-29 Без ветра 1-7 
-26-27 Более 5 м/с 1-9 
-28-29 1-4 м/с 1-9 

-30 Без ветра 1-9 
-28-29 Более 5 м/с 1-11 

-30 1-4 м/с 1-11 
-31 и ниже Без ветра 1-11 

     2.Отменять  посещение занятий в школе при понижении температуры. 
     3.Для учащихся, пришедших в школу, организовывать занятия согласно расписа-
нию уроков.  
     4.Данный приказ довести до всех обучающихся и их родителей (законных пред-
ставителей). Ответственные классные руководители 1-11 классов. 
     5.Вменить в обязанности специалисту по ОТ Ботвинкину О.А. ежедневный обход 
помещений школы в целях контроля температурного режима. 
     6.Разместить приказ  на официальном сайте  МАОУ НГО «СОШ №1». Ответст-
венный программист Смирнов С.А. 
     7.Ответственность за исполнение данного приказа возложить на Ботвинкина 
О.А., специалиста по ОТ.  
     8.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
 
И.о. директора                                                                                  М.Ю. Сизова  
 


